

Gryfino, dnia 17 września 2010 r.

RI.SD.3431-14/10

**Uczestnicy postępowania  
wszyscy**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie majątku, odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia komunikacyjne Powiatu Gryfińskiego”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) zwanej dalej pzp, Zamawiający w związku z wpływieniem zapytań Wykonawców do SIWZ w dniu 17.09.2010 r., wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 pzp dokonuje poniższych modyfikacji:

**PYTANIE NR 1**

Prosimy o podanie wykazu budowli z wyszczególnieniem sum ubezpieczenia

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, iż rodzaj budowli przyjmowanych do ubezpieczenia opisany jest w SIWZ. Szczegółowa ewidencja mienia dostępna jest w siedzibie Zamawiającego.

---

**PYTANIE NR 2**

Prosimy o podanie konstrukcji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia: konstrukcja nośna, ścian zewnętrznych i wewnętrznych, konstrukcja stropu; konstrukcja dachu; pokrycie dachu

**ODPOWIEDŹ**

Budynki zgłoszone do ubezpieczenia wykonane są w konstrukcji murowanej, metalowej, itp. Pokrycie dachów: dachówka ceramiczna, papa, itp. Do ubezpieczenia nie są zgłaszane budynki II klasy palności.

---

**PYTANIE NR 3**

Prosimy o podanie konstrukcji budynków wynajmowanych: konstrukcja nośna, ścian zewnętrznych i wewnętrznych; konstrukcja stropu; konstrukcja dachu; pokrycie dachu

**ODPOWIEDŹ**

Budynki zgłoszone do ubezpieczenia wykonane są w konstrukcji murowanej, metalowej, itp. Pokrycie dachów: dachówka ceramiczna, papa, itp. Do ubezpieczenia nie są zgłaszane budynki II klasy palności.

---

**PYTANIE NR 4**

Prosimy o podanie roku budowy oraz informacji na temat przeprowadzonych remontach w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, iż lata budowy mieszczą się w przedziale od budynków sprzed 1939 r. do budynków budowanych w latach 90 XXw. Remonty prowadzone zgodnie z wymogami prawa i bieżącymi potrzebami.

---

**PYTANIE NR 5**

Prosimy o podanie zakresu terytorialnego dla wartości pieniężnych w transporcie

**ODPOWIEDŹ**

Powiat Gryfiński

---

**PYTANIE NR 6**

Prosimy o podanie rodzaju schowka, klasy odporności na włamanie oraz czy jest przymocowany do podłoża

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie odpowiedzieć na tak zadane pytanie.

---

**PYTANIE NR 7**

Prosimy o podanie rodzaju środków obrotowych

**ODPOWIEDŹ**

Np. artykuły biurowe, szkolne, środki czystości, artykuły spożywcze, itp.

---

**PYTANIE NR 8**

Wnioskujemy o zmianę systemu ubezpieczenia dla środków obrotowych na sumy stałe (dot. ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych)

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 9**

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na awarię instalacji wodociągowych i technologicznych w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 10**

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu dot. górnej granicy odpowiedzialności Ubezpieczyciela w brzmieniu:

”Górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela, dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto, stanowi suma ubezpieczenia dla poszczególnego środka trwałego podanego w ewidencji środków trwałych, bez względu na wiek i stopień zużycia technicznego. Nie ma zastosowania zasada proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych (budynki) oraz księgowych brutto o ile w tym przypadku suma ubezpieczenia odpowiada wartości księgowej brutto.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 11**

1. Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli obligatoryjnej tj. Klauzuli automatycznego pokrycia na treść poniżej:

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie, polisie i załącznikach do umowy oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

1. Za opłatą dodatkowej składki automatyczną ochroną ubezpieczeniową, w okresie ubezpieczenia określonym w polisie, objęte zostają wszelkie nowo nabyte środki trwałe oraz środki trwałe, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia na skutek wykonanych inwestycji.

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w mieniu, o którym mowa powyżej, jest ograniczona do określonego w polisie limitu dla potrzeb niniejszej klauzuli.

3. W terminie 31 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia Ubezpieczający przedstawi Ubezpieczycielowi deklarację dotyczącą rzeczywistego wzrostu wartości mienia w okresie ubezpieczenia.

4. Limit dla niniejszej klauzuli wynosi 20% sumy ubezpieczenia.

5. Składka dodatkowa zostanie obliczona z zastosowaniem stawek ustalonych w umowie ubezpieczenia dla grupy ubezpieczenia, do której zaklasyfikowane będzie nabyte mienie z zastosowaniem następującego wzoru:

$Ds. = (Wk - Wp) \times S \times 0,5$ , gdzie:

Ds. – dodatkowa składka,

Wk – wartość majątku ubezpieczonego na koniec okresu ubezpieczenia,

Wp – wartość majątku ubezpieczonego na początku okresu ubezpieczenia,

S – stawka.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 12**

1. Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli obligatoryjnej tj. Klauzuli odstąpienia od zasady proporcji na treść poniżej:

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie, polisie i załącznikach do umowy oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

1. Za opłatą dodatkowej składki, w przypadku ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych wg wartości odtworzeniowej, jeżeli deklarowana suma ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia jest niższa od ich wartości na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie), dopuszcza się odstąpienie od zasady proporcji, jeżeli niedoubezpieczenie to nie przekroczy 20% sumy ubezpieczenia poszczególnego przedmiotu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem jednak, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest całkowita suma ubezpieczenia określona w polisie.

2. Składka dodatkowa: wliczona.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 13**

1. Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli odbudowy po stratach całkowitych:

w pkt 2 wnioskujemy o wykreślenie treści: „W przypadku niespełnienia warunków dotyczących odtworzenia mienia, wysokość odszkodowania zostanie ograniczona do większej z wysokości: jak w przypadku ubezpieczenia według wartości rzeczywistej lub księgowej brutto”.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 14**

Prosimy o zmianę Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych z obligatoryjnej na fakultatywną

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 15**

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 PLN do Klauzuli szybkiej likwidacji szkód

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 16**

Jakie prace wykonywane są przez podwykonawców, w jaki sposób są oni dobierani

**ODPOWIEDŹ**

W ramach szerokiego zakresu zadań Powiatu, część z nich realizowana jest z wykorzystaniem podwykonawców. Zamawiający wyjaśnia, iż wybór podwykonawców dokonywany jest zgodnie z wymogami prawa, np. w drodze przetargu. Dotyczy to np. remontów dróg, budynków, innej infrastruktury a także realizacji innych zadań.

---

**PYTANIE NR 17**

Prosimy o podanie liczby pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że na chwilę obecną liczba pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu OC wynosi 5.

---

**PYTANIE NR 18**

Prosimy o usunięcie zapisu z pkt III Ubezpieczenie autocasco pkt 4 „bez konieczności jego specyfikacji”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---

**PYTANIE NR 19**

Prosimy o zniesienie wymogu ubezpieczenia assistance dla pojazdów powyżej 10 lat eksploatacji

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje powyższej propozycji.

---